



**Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem
w Poznaniu**

ul. Bolesława Kryśiewicza 7/8, 61-825 Poznań

Bank Śląski S.A. O/Poznań Nr 93 1050 1520 1000 0005 0332 1192

tel. 61 850 62 00
fax. 61 852 98 06
e-mail: sekretariat@szoz.pl
www.szoz.pl
NIP: 778-11-28-565
REGON: 630863147

Poznań, 07.10.2020 r.

ADZP-381-55/20

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Odpowiedź na zapytania w sprawie SIWZ
oraz powiadomienie o zmianie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 05.10.2020 r., do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), w trybie przetargu nieograniczonego, w przedmiocie: „Świadczenie usług w zakresie zbierania, transportu i utylizacji odpadów powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych z grupy: 18 01 02*, 18 01 03*, 18 01 82*, 18 01 09, 15 02 03, 16 05 06*, 16 05 09, 18 01 01, 18 01 04, 18 01 06* w obiektach Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu ul. Kryśiewicza 7/8”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1: Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 3.6 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego przedstawił dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę tj. oświadczenie wykonawcy/podwykonawcy o zatrudnieniu na umowę o pracę, kopie umów o pracę, zaświadczenie ZUS potwierdzające opłacenie składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oraz kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń.

Dodatkowo zgodnie z zapisami § 1 ust. 7 wzoru umowy Wykonawca jest zobowiązany w ciągu 5 dni od zawarcia umowy na realizację zamówienia dostarczyć Zamawiającemu kopię umów o pracę pracowników zatrudnionych przy realizacji zamówienia.

W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

Dlatego wnosimy o zmianę ww. przepisów i wprowadzenia wymogu dostarczenia w dniu podpisania umowy i na każde wezwanie Zamawiającego oświadczenia pracodawcy (Wykonawcy/podwykonawcy) oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2: Zgodnie z zapisami pkt. 3.7 SIWZ Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kary umownej w wysokości 5000 zł za każde zdarzenie niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę.

Z uwagi na fakt, iż niezłożenie w wymaganym terminie dokumentów potwierdzających zatrudnienie na umowę o pracę traktowane będzie jako niespełnienie wymogu zatrudnienia na umowę o pracę, kara umowna określona ww. zapisami jest drastycznie wysoka w przypadku 1 czy 2-dniowego opóźnienia w dostarczeniu wymaganej dokumentacji.

Dlatego wnosimy o zmniejszenie kary przewidzianej zapisami pkt. 3.7 SIWZ do 500 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3: Wnosimy o odstąpienie od kryterium oceny ofert – czas realizacji odbioru odpadów.

W pkt. 18.1. i 18.2 SIWZ Zamawiający określił kryteria oceny ofert: cena oraz czas realizacji odbioru odpadów, nadając im wagę odpowiednio 60 i 40 % i podając sposób punktacji.

Przedmiotowa usługa – zbieranie, transport i utylizacja odpadów medycznych, w tym odpadów zakaźnych jest usługą wysoce specjalistyczną. Sposób postępowania z przedmiotowymi odpadami

Szpital św. Józefa
ul. Kryśiewicza 7/8
61-825 Poznań
tel. 61 850 62 00
fax. 61 852 98 06

Szpital św. Józefa
ul. Nowowiejskiego 56/58
60-734 Poznań
tel. 61 852 44 91

Szpital św. Rodziny
ul. Jarochońskiego 18
60-235 Poznań
tel. 61 866 50 12
fax. 61 866 23 24

jest bardzo dokładnie określony przepisami prawnymi – ustawą z dn. 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj.dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.).

Wykonawca musi posiadać odpowiednie kwalifikacje, uprawnienia, spełniać szereg rygorystycznych wymagań dotyczących odbioru, transportu (ADR, odpowiednie środki transportu) i unieszkodliwiania odpadów (magazynowanie, spalanie odpadów), by móc realizować powyższą usługę zgodnie z przepisami prawa.

Ponadto odbiór z czterech lokalizacji na terenie Poznania w wyznaczonym, wąskim przedziale czasowym stanowi znaczne ograniczenie i utrudnienie w realizacji usługi, a nie ma wpływu na jakość świadczonej usługi. Dlatego wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na nie przekroczenie min. godz. magazynowania odpadów.

Pytanie nr 4: W nawiązaniu do pytania nr 3 wnosimy o wykreślenie z § 2 ust. 1 wzoru umowy godzin odbioru odpadów,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5: Wnosimy o zmianę zapisów § 8 ust. 1 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Zamawiający przewiduje możliwość naliczenia Wykonawcy kar umownych:

- a) w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
- b) W wysokości 100,00 zł za każdy przypadek niewykonania usługi w terminie, w tym naruszenia terminu, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6: Umowa o zamówienie publiczne jest umową wzajemną, powinna być kompletna i symetryczna, nie może naruszać zasady ekwiwalentności świadczeń i standardowej ochrony praw Wykonawcy. Dlatego wnosimy o wprowadzenie następujących zapisów do wzoru umowy:

- a) w § 8 wzoru umowy dodanie ust. 4 o treści:
„Zamawiający zapłaci karę umowną Wykonawcy w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto, w przypadku gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Zamawiający.
- b) w § 8 dodanie ust. 5 następującej treści:
„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”.
- c) w § 8 dodanie ust. 6 następującej treści:
„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Informujemy, że zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.1843 ze zm.), stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Exploatacyjnych


mgr inż. Marzena Krzymańska

Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska, +48 61 850 62 295, katarzyna.krolska@szoz.pl, zampub@szoz.pl